
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps -Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it                                                                                             

Referente: De Feo Roberto – 059 382949   

Via Rainusso 70/80 – 41124– Modena -Tel: 059/382800 - E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it  Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

Ufficio Personale Ata 
 

 

Il Dirigente 

Visto il proprio provvedimento n. 8185 del 23 maggio 2025, con cui è stata determinata la dotazione organica di 

diritto del personale ATA per la provincia di Modena; 

Vista la nota del Ministero dell’ Istruzione n. 141428 del 20 giugno 2025, concernente l’adeguamento dell’organico 

di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto; 

Vista la nota dello scrivente Ufficio n. 11956, del 21 luglio 2025, volta ad acquisire le richieste di risorse aggiuntive-

personale ATA da parte dei Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado di Modena e 

provincia; 

Viste le richieste pervenute da parte dei Dirigenti Scolastici e le esigenze di inderogabilità dagli stessi 

rappresentate; 

Vista la nota dell’ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 34636 del 29 agosto 2025, con la quale è 

stato indicato il numero massimo dei posti in organico di fatto da utilizzare per l’a. s. 2025-26, così ripartito: 

Assistenti Amministrativi 80; Assistenti Tecnici 41; Addetti alle aziende agrarie 8; collaboratori scolastici 

270, 
 

DISPONE 
 

Per  le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Modena e provincia sono istituiti, ai fini 

dell’adeguamento  dell’organico  di  diritto  alle situazioni di fatto, 399 posti complessivi, così ripartiti: 

- Assistenti Amministrativi 80; 

- Assistenti Tecnici 41; 

- Addetto aziende Agrarie                                      8; 

- Collaboratori scolastici                                  270. 

 

 

        Il Dirigente    

      Giuseppe Schena 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:%20csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2025-08-30T09:11:58+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-08-30T13:44:16+0200
	protocollo




